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Víte, kde v Hulíně najdete lidi se smyslem 
pro humor, kteří se věnují divadlu se vším 
všudy a jsou ochotní udělat něco pro druhé? 
Poradím – každé úterý odpoledne v „kulturá-
ku“ se plni elánu a nadšení věnují drobotině, 

která se začíná seznamovat 
s prkny, co znamenají svět. 
Měla jsem příležitost při ukáz-
kové hodině nakouknout pod 
pokličku tohoto snažení. Děti 
i všichni přítomní „dospěláci“ 
si pod profesionálním vede-
ním Lenky Urbanové postup-
ně vyzkoušeli různé činnosti, 
které děti hravou formou učí, 
aby jednou mohly nebojácně 
vystoupit na jevišti. Neleh-
ké úkoly nejlépe zvládl Vojta 
Štětkář, a tak si po právu odne-
sl prvního Oskara. Pro všech-
ny pak byla odměnou pohádka 
O řepince v podání úžasné 
Ireny Janů, báječného Zdeň-
ka Štokmana a skvělé Michaely Stratilové, 
navíc podmalovaná klavírním doprovodem 
Lenky Urbanové. A tak si všichni jmenovaní 
zaslouží velké poděkování za svůj láskyplný 

přístup, dokonalou profesionalitu a opravdo-
vou obětavost =„LDO“. 

Irena Páníková za všechny děti  
z dramaťáčku „Jdeme cestou do světa“

 

Vážení čtenáři Hulíňanu,

doufám, že jste se nenechali vyvést od 
nějakého šprýmaře Aprílem. Už dost na 
tom, že aprílové počasí si z nás dělalo sran-
du celou zimu. A tak už se těším na to, že 
se příroda umoudří a začne opravdové jaro. 
A myslím si, že na tento rok se budeme 
určitě všichni moc těšit, protože se u nás 
v Hulíně chystá spousta nových investic a 
akcí. Abych začala od té největší, po dlou-
hé době příprav začne přestavba hulínské-
ho náměstí. Nová zeleň, chodníky, veřejné 
záchodky, parkovací místa, fontána a hlav-
ně nový vzhled dlouho opomíjeného cent-

ra města snad pomůže „nakopnout“ znovu 
ruch centra města Hulína. Díky novému 
pódiu se stane rekonstruované náměstí také 
centrem nových společenských a kulturních 
akcí. A když jsme u akcí, tak mi dovolte s 
dostatečným předstihem vás všechny po-
zvat na první ročník přehlídky dětských 
hanáckých souborů Hanácké Hulín, který se 
uskuteční 8. 6. 2014 a jehož součástí bude 
ukázka Hanáckého práva. Akcí nás čeká da-
leko více, v Hulíňanu se o všech včas do-
zvíte, tak jej pozorně čtěte. Příjemné chvíle  
s Hulíňanem vám přeje

J. Z.

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

Katalog sociálních služeb

Jaký je stav u vodovodu?

Hanácké právo v Hulíně 
2014

Nejtvrdší hasič přežívá 
aneb Z Hulína  
na Světové hasičské hry

Úvodník
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V dnešní době se člověk v pozici staros-
ty města den co den setkává s případy, kdy 
spousta dobrých myšlenek není realizována 
z finančních důvodů. Bohužel v mnoha pří-
padech jsou peníze až na prvním místě. O to 
více si cením aktivit, kdy i přes nedostatek 
finančních prostředků se věc realizuje. Jako
příklad uvádím aktivitu Klubu rodičů a přá-
tel školy v Hulíně, kterým se povedlo během  
jarních prázdnin zrekonstruovat šatny ve školní 
tělocvičně. Je to příkladné a z ohlasů vím, že i 
děti si tuto proměnu velmi pochvalují. Dík tedy 
patří všem, kdo se na této akci podíleli. Také 
věřím, že si žáci i návštěvníci školní tělocvič-
ny budou této změny vážit a nové šatny budou 
dlouho sloužit svému účelu.

R. Hoza

Nové šatny  
v tělocvičně ZŠ

Vážení čtenáři Hulíňanu, jak asi všichni 
dobře víte, na konci února došlo v našem 
městě k vandalskému činu, kdy 54 mladých 
stromků, které vysázeli místní občané, něja-
ký vandal polámal. Věc vyšetřuje Policie ČR  
a já věřím, že bude úspěšná a pachatel bude 
dopaden. Nicméně mi dovolte poděkovat 
všem, kteří se nezištně o všechny poláma-
né stromky odborně postarali. Je to další  
důkaz toho, že lidem není vandalismus 
lhostejný.

 R. Hoza

Poděkování starosty města

„LDO“ = lidé, divadlo, ochota
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Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů
1) Schvaluje
2) Projednala
3) Bere na vědomí

1) Schvaluje
a) pachtovní smlouvu na pacht části pozemků 
parc. č. 4192 a parc. č. 4896 vše v k. ú. Hu-
lín o výměře 0,24 ha Stanislavu Mlčochovi,  
IČ 605 47 324, za cenu 816,- Kč/rok + DPH 
za účelem zemědělské prvovýroby;
platnost usnesení: 30. 06. 2014;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
b) záměr pachtu pozemků parc. č. 3395, 
3760, 3764, 3767, 3769, 3782, 3784, 3785, 
3787, 3788, 3795, 3796, 4996, 5046 vše  
k. ú. Hulín a parc. č. 344, 350 vše v k. ú. Chráš-
ťany u Hulína o celkové výměře cca 2,16 ha  
za účelem zemědělského obhospodařování;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
c) ukončení nájmu částí pozemků parc. č. 
125/3 a 127/5 vše v k. ú. Hulín pro vývěsní 
skříňky realitních kanceláří s tím, že nájemné 
za r. 2014 nebude vyžadováno;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
d) výsledek výběrového řízení na dodavatele 
oprav chodníků Albert – Javorová a Albert 
- hřbitov. Nejvýhodnější nabídku předložila 
firma Správa a údržba silnic Kroměřížska, s.
r. o., se sídlem Kotojedy 56, 767 01 Kromě-
říž. Rada města pověřuje starostu města pod-
pisem smlouvy o dílo;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
e) výsledek výběrového řízení na dodavate-

le kamerového systému ZŠ s propojením na 
POLICII ČR a Městský úřad. Jako nejvý-
hodnější byla nabídka firmy RG SYSTÉMY
se sídlem Holešovská 753, 768 24 Hulín,  
IČ 675 25 423. Rada města pověřuje starostu 
města podpisem smlouvy o dílo;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
f) výsledek výběrového řízení na dodavatele 
opravy chodníku kolem Kulturního klubu. 
Jako nejvýhodnější byla nabídka firmy PRO-
VING, s. r. o., Poštovní 480, 768 24 Hulín, 
IČ 262 44 888. Rada města pověřuje starostu 
podpisem smlouvy o dílo;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
g) uzavření Příkazní smlouvy č. GHC/2014-
01-01 mezi městem Hulín a firmou GHC re-
gio, s. r. o., IČ 277 90 797, se sídlem Sokolská 
541/30, 779 00 Olomouc na provedení úko-
nů a opatření směřujících k sestavení zpráv  
o udržitelnosti projektu „Rekonstrukce mu-
zea Františka Skopalíka v Záhlinicích“;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič;
h) SMĚRNICI SM 03/01/14 O zadávání  
a hodnocení veřejných zakázek malého roz-
sahu a současně ruší SMĚRNICI SM 01/01/
2014 O zadávání a hodnocení veřejných za-
kázek malého rozsahu;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič;
i) SMĚRNICI SM 02/01/2014 Knihovní řád;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Mgr. Jana Kutá;
j) SMĚRNICI SM 04/01/14 Organizační 
řád Městského úřadu Hulín a současně ruší 
SMĚRNICI SM 02/01/13 Organizační řád 
Městského úřadu Hulín;

platnost usnesení: účinnost od 01. 03. 2014;
zodpovídá: Mgr. Jana Kutá;
k) Ceník úhrad za poskytování pečovatelské 
služby od 01. 04. 2014 v souladu s návrhem 
ředitelky DECENTu Hulín, příspěvkové or-
ganizace;
platnost usnesení: účinnost od 01. 04. 2014;
zodpovídá: pí Jiřina Štěpánková.

2)Projednala
Zápis ze 7. schůze Komise pro oblast život-
ního prostředí, cestovního ruchu a propagace  
a vzhledu města Hulína ze dne 10. 02. 2014;
zodpovídá: pí Daniela Kainerová.

3)Bere na vědomí
oznámení ředitelky ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
Hulín, příspěvkové organizace, že po dobu  
3. 3. – 7. 3. 2014 bude Školní družina z důvo-
du velmi malého zájmu uzavřena;
odpovídá: Mgr. Hana Fuksová.

V Hulíně dne 27. února 2014
Mgr. Roman Hoza, starosta

Petr Polák, místostarosta

Z RADNICE

USNESENÍ č. 68 
 z 68. schůze Rady města Hulína, konané dne 27. února 2014

Pozvánka

INZERCE

I. kolo výzvy k podání žádostí 
o poskytnutí veřejné finanční
podpory z Programového fondu  
města Hulína pro rok 2014
Rada města Hulína vyhlašuje na základě svého 

usnesení č. 69/2014 ze dne 19.3.2014

I. kolo výzvy k podání žádostí o poskytnutí 
veřejné finanční podpory z Programového

fondu města Hulína pro rok 2014

s celkovou finanční dotací ve výši 250.000,- Kč
na činnost neziskových organizací zejména 
s početnou členskou základnou a úspěšnou 
reprezentací města v rámci ČR i v zahraničí

Grantové období:
•  1.1.2014 – 31.12.2014.

Termín a adresa pro podání žádostí:
•  24.3.2014 – 11.4.2014.
•  Městský úřad, útvar tajemníka, Jiřina Floriá-
nová, nám. Míru 162, 768 24  Hulín.

Postup při udílení grantů se řídí Pravidly 
pro poskytování veřejné finanční podpory z
Programového fondu města Hulína.

Text těchto pravidel, vyhlášení výzvy a for-
muláře žádostí jsou k dispozici u Jiřiny Floriá-
nové, ke stažení rovněž na internetové adrese 
města http://www.hulin.cz.



3

Hulíňan

V uplynulém měsíci nám neobvykle pří-
jemné počasí umožnilo přesunout naše akti-
vity opět do přírody. O jarních prázdninách 
jsme spolu s kamarády z oddílu Falco podnik-
li dvě výpravy. Cílem první byly Záhlinické 
rybníky. U Skalek jsme pozorovali datla čer-
ného, jak si tesá dutinu ve starém stromu, a 
také jsme viděli četné stopy po práci bobřích 
zubů. Z ptáků jsme pozorovali volavky, slíp-
ky zelenonohé, hvízdáky euroasijské, poláky 
velké, labutě velké a mnohé dalších. Odmě-
nou na každé výpravě je pozorování našeho 
„drahokamu“ mezi ptáky, kterým je ledňáček 
říční. Na zpáteční cestě jsme se zastavili v 
klubovně, kde jsme se kamarádům pochlubili 
naší probouzející se přírodní zahradou.

Cílem druhé výpravy byly Veřovické vrchy. 
Vlak nás dovezl do stanice Mořkov. Odkud nás 
čekal strmý výstup, který nás nejen zahřál, ale 
nabídl nám též krásné výhledy na vrch Kotouč 
a Štramberskou trúbu. Tato místa nám připo-
mněla naše podzimní putování. Pod hřebenem 

v přírodní rezervaci Trojačka nás čekaly roz-
sáhlé porosty křehkých bílých sněženek. Přiča-
rovaly nám do mysli jaro a na oblohu sluníčko. 
Další putování bylo o to veselejší. Při jedné za-
stávce jsme vytvářeli „zvukovou mapu“. Mů-
žete si to vyzkoušet také. Na jakémkoli místě 
se můžete zastavit a zaznamenávat po určitou 
dobu všechny zvuky, které uslyšíte. Zapíše-
te nebo zakreslíte směr, odkud zvuk přichází, 
vzdálenost, intenzitu, jestli je pro vás zvuk 
příjemný či nepříjemný a také původce zvuku, 
místo a čas. My jsme uprostřed lesů slyšeli své 
kamarády, šelestění větru, švitořící sýkorky  
a někde v dálce troubení vlaku.

Pro veřejnost jsme za podpory Zlínské kra-
je připravili dvě vzdělávací akce. První se ko-
nala 26. února a byla věnována výrobě budek 
pro ptáky. Účastníci se dozvěděli, jak budky 
vyrábět, jaké jsou nejčastější chyby při této 
činnosti, jaká budka je vhodná pro určitý ptačí 
druh, kde budky vyvěšovat a plno dalších uži-
tečných rad a postřehů. Skvělým průvodcem 
po této problematice nám byl Pavel Šálek. 
Máme připravenu sadu různých typů budek, 
která bude trvale vystavena na školní zahradě 
a každý zde bude moci načerpat inspiraci pro 

jejich výrobu. Oddíl Orlovců při této příleži-
tosti vyčistil na školní zahradě všechny budky, 
aby byly připraveny na další hnízdní sezónu.

Na druhé akci 12. března jsme se věnovali 
stavbám z proutí. Zúročili jsme tak naše znalosti 
a praktické zkušenosti z předcházejících let. Čer-
stvým vrbovým proutím jsme opravili loňské 
„vrbové iglú“ a tunel. Na něj navázal nový nízký 
plůtek, za kterým by měly v létě kvést slunečni-
ce. Dále jsme si vyzkoušeli budování vyvýšené-
ho záhonu. Tyto stavby si můžete prohlédnout v 
době konání schůzek oddílu ve středu od 16:00 
do 18:00 nebo kdykoli přes plot. Stavby nalez-
nete u velkého jezírka na školní zahradě. Doufej-
me, že se nám brzy pěkně zazelenají.

A co připravujeme na duben? Začátkem 
dubna se oddíl Orlovců chystá do Hostýnských 
vrchů. Cílem bude zřícenina hradu Křídlo a 
otevření naší „Mločí studánky“. V polovině 
dubna proběhne přednáška Pavla Šálka věno-
vaná ptákovi roku čápovi bílému i černému. O 
přesném termínu přednášky budete informo-
váni jako vždy prostřednictvím naší nástěnky 
v prodejně Sedmikráska na Holešovské ulici a 
na nástěnce v Městské knihovně.

Jiří Janál

AKADEMIE 3. VĚKU Březnová Akademie 3. věku s názvem  
Já (Self) - sebeúcta, zdroje, výživa a péče

Z pohledu Satirovské transformační syste-
mické terapie (Modelu růstu V. Satirové) jsou 
lidské bytosti unikátní manifestací univerzální 
životní síly. Lidé jsou ve své podstatě dobří, 

mají svůj střed/Já/Self/životní energii, své 
vnitřní zdroje. Terapie se zaměřuje na zdraví 
a možnosti, ne na problémy a patologii. Cílem 
tohoto setkání je zvědomit své Já a jeho zdro-
je, prozkoumat způsob zacházení se sebou 
samým, propátrat svůj intrapsychický systém 
(„ledovec“), zvědomit a přijmout některé své 
části pomocí řízené imaginace a kresby. Tím-
to zajímavým tématem  přítomné provedla  
PhDr. Markéta Brunová Meluzínová.

J.Z.

POZVÁNKA  
NA AKADEMII 3. VĚKU 

Zapište si:
 STŘEDA 9. dubna 2014

 
 ZMĚNA!

 PÁTEK 30. května 
Praktická detoxikační 

metoda - terapeut a lektor 
Pavel Grebeníček 

http://www.regestudio.cz/
 

STŘEDA 11. června 
výlet  

Katalog sociálních služeb  
– www.socialnisluzbyzk.cz

Co je katalog?

Ucelený a ak-
tuální přehled po-
skytovatelů a jimi 
poskytovaných so-

ciálních služeb, které vám pomohou reagovat 
a řešit konkrétní životní situaci či potřebu. 
Katalog je také nástroj pro poskytnutí kvalit-
ního základního sociálního poradenství.

Katalog je určen široké veřejnosti, ze-
jména potencionálním uživatelům sociálních 
služeb, rodinným příslušníkům, osobám blíz-
kým, ale také může být přínosem pro odbor-

né pracovníky v obcích, kraji či pro poskyto-
vatele sociálních služeb. 

Katalog byl spuštěn do plného provozu  
1. 3. 2014. Informace jsou neustále aktuali-
zovány. Najdete zde také aktuální informace  
o akcích pořádaných sociálními službami. 

V katalogu sociálních služeb kraje se mů-
žete samozřejmě dozvědět informace také  
o Pečovatelské službě DECENT Hulín, p. o.

Anna Pecháčková, DiS.
sociální pracovnice

vedoucí pečovatelské služby

Z činnosti Českého svazu ochránců přírodyPRO VEŘEJNOST
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Potom pozor, jak se již stává tradicí, hulín-
ská farnost je opět navštíví v termínu 30. 8. až 
6. 9. 2014. Předpokládaná cena je 4500,- Kč 
(cesta a stravování, zahrnující snídani a tep-
lou večeři v jídelně ubytovny a na túru oběd 
formou balíčku) + 105 EUR (ubytování, pla-
cené na místě). Bydlí se v dobře zařízeném 
pastoračním domě Velehrad v obci St.Martin 
in Gsies, uprostřed velehor, v pokojích po 5 
až 7 lidech, k disposici je kaple a každodenní 
bohoslužba. Klimatizovaným autobusem nás 
bude dopravovat známý a osvědčený vele-
horský řidič p. Pavel Maitner, o naše žaludky 
se vzorně postarají manželé Trávníčkovi. 

Zájezd je určen pro všechny milovníky hor 
a přírody a na své si přijdou i zájemci o histo-
rii 1. světové války. Na každý den připravuje-
me program jak pro vysokohorské turisty, tak 
i pro turisty méně náročné, a rovněž budou 
k dispozici kopie map s vyznačenými túrami 
a jejich stručným popisem. Pro obnovení sil 
je v plánu i odpočinkový den. Nemusíte se 

obávat, Dolomity 
umožňují vše od vy- 
cházek charakteru 
Hostýnských vrchů 
až po obtížné a ex-
ponované zajištěné 
cesty (ferraty) včet-
ně túr ledovcových, 
každý si může vy-
brat podle svých 
schopností a chuti. 
Rádi Vám s volbou  
vhodné trasy pora- 
díme. I přímo v oko- 
lí pastoračního do- 
mu je možno absol- 
vovat jak nenáročné 
vycházky, tak vele- 
horské cesty nebo 
využít kol, která  
jsou v domě k dis- 
posici.

Chcete navštívit Dolomity?

MUZEUM F. SKOPALÍKA Pozvánky

INZERCE

Případné dotazy zodpoví A. Michal, 
Dr. Stojana 218, Hulín, tel.: 775 987467, 
nebo E. Šebestíková, tel.: 604 331 846.

Přihlásit se můžete v úředních hodi-
nách na faře v Hulíně nebo před a po 
mši svaté v sakristii kostela v Hulíně  
u Leony Trávníčkové, a to nejpozději 
31. 7. 2014. Přihláška je považována  
za závaznou po složení zálohy 2500,- Kč.
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Jaký je stav u vodovodu?

Na praktické informace jsem  se zeptala 
ředitele hulínské  společnosti SATÉ, s.r.o. 
Martina Procházky:

Vodovod Chrášťany, Záhlinice, Kurovice 
byl zkolaudován 23. prosince 2013. Na kon-
ci roku 2013 byly provedeny odečty společ-
ností VaK, a. s., Kroměříž, a převedena veš-
kerá agenda na naši společnost, která je od  
1. 1. 2014 provozovatelem tohoto vodovodu. 
Znamená to, že stávající odběratelé, ale i ti, 
kteří teprve uvažují o připojení, se budou ob-
racet pouze na nás.

Každého zajímá především cena? 
Cena je úplně stejná jako v Hulíně, tj. 

33,58 Kč/m3.Protože v těchto obcích není ve-
řejná kanalizace, neplatí se stočné, ale pouze 
za tzv. vodné.

Je u nových odběratelů požadován nějaký 
minimální odběr vody?

Ne. Ve smlouvě se odběratel nezavazuje 
k žádnému „povinnému“ odběru. Znamená 
to, že není žádné pokutování za neodebrání 
určitého množství vody.

Kolik je v této chvíli odběratelů?

V Chrášťanech byla trochu jiná situa-
ce, tady bylo již na konci loňského roku 24 
odběratelů.V Záhlinicích se začalo s do-
dávkou vody až v polovině února. Prvním 
odběratelem se stalo muzeum, následovala 
škola a restaurace. Do konce měsíce požá-

dalo o montáž vodoměru dalších osm 
majitelů rodinných domků. Nově 
se povedlo udělat jednomu zá- 
jemci celou přípojku. Takže na konci 
února je v Chrášťanech 24 odběratelů 
a v Záhlinicích 10 odběratelů. Začát-
kem března jsme se dohodli na zřízení 
nové přípojky s dalším odběratelem a 
navíc byl ve dvou domech namonto-
ván vodoměr.
Jak je to s kvalitou vody?

Voda je upravována kroměřížskou 
vodárnou a my v žádném případě 
neděláme žádné zásahy do její úpra-
vy. Je samozřejmé, že musí splňovat 
všechny náležitosti. Smluvně máme 

zajištěny chemické rozbory vody a navíc 
bude hygienickou stanicí kontrolována kva-
lita vody. Vodovod bude pravidelně odka-
lován tak, jak nám nařizuje provozní řád,  
a navíc existuje nepsaná dohoda s hulínskými 
hasiči, že budou v případě potřeby odebírat 
vodu právě v Záhlinicích, aby se voda hýbala 
co nejvíce. 

Jak dlouho to trvá od úmyslu k puštění vody?
Postup je následující: Žadatel nás navštíví 

a dozví se, co vše je nutné připravit. Můžeme 
doporučit např. projektanta, který je připra-
ven vyřídit za žadatele vše, co se týká zpra-
cování dokumentace, vyjádření síťařů (např.
RWE, E-on, O2 Telefonica) a ohlášení stavby 
na stavebním úřadě. S projektovou dokumen-
tací a ohlášením stavby se žadatel následně 
zastaví u nás, kde sepíšeme smlouvu o vybu-
dování přípojky a dohodneme termín realiza-
ce. Žadatel oznámí provedení výkopu a my 
dohodneme s VaK Km zhotovení přípojky. 
Samotné navrtání vodovodního řadu, polože-
ní přípojky a montáž vodoměru je otázka cca 
dvou hodin. Před záhozem musí být přípojka-
ještě geodeticky zaměřena. 

Jak vás mohou občané kontaktovat?
Sídlo společnosti je v Hulíně na Družbě 

1198, tel. 573 350 167, nebo e-mail bortlo-
va@satehulin.cz

Děkuji za rozhovor.
 J.Z.

M Ě S T O H U L Í N

PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PŘIJE-
TÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚ-
LÁVÁNÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY,  
ul. Eduarda Světlíka Hulín, příspěvkové  
organizace, a ŽÁDOSTÍ O PŘIJETÍ DĚTÍ  
DO JESLÍ DECENT Hulín, příspěvkové 
organizace, pro školní rok 2014 – 2015  
pro pracoviště MŠ v Záhlinicích proběh-
ne ve středu 9. 4. 2014 od 9.00 hod. do 
11.00 hodin v budově školky Záhlinice 
čp. 105 a pro obě pracoviště MŠ v Hu-
líně, tj. Eduarda Světlíka 1197 a Druž-
ba 1132 se uskuteční v úterý 6. 5. 2014 
od 14.00 hod. do 17.00 hodin v budově 
na ulici Družba čp. 1132. Pro jesle DE-
CENT Hulín se koná v úterý 6. 5. 2014 
od 14.00 hod. do 17.00 hodin v budově  
/ředitelně/ na ulici Eduarda Světlíka 1197.

Hulín, duben 2014
Mgr. Roman HOZA v. r.   

starosta města Hulína 
Andrea HRADILOVÁ v. r.  

ředitelka MŠ Hulín
      Jiřina ŠTĚPÁNKOVÁ v. r.                   

          ředitelka DECENT Hulín

Podávání žádostí o přijetí  
dětí do jeslí a MŠ

Pozvánky na akce Čerchmantů

INZERCE
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Filozofií naší mateřské školy Eduarda
Světlíka, Hulín je vytvářet tvořivé klima ve 
třídách s optimálními podmínkami k rozvo-
ji osobnosti dítěte a k ochraně jeho zdraví, k 
získávání vlastní identity, sebedůvěry a samo- 
statnosti, položit základy celoživotního vzdě-
lávání všem dětem podle jejich možností, 
zájmů a potřeb, učit je uvědomění si odpo-
vědnosti za své chování a jednání, a to vše 
společnou cestou s rodiči.

Základem našeho školního vzdělávacího 
programu je osobnostně orientovaná výchova 
se zaměřením na ekologické aktivity a pod- 
poru zdraví dítěte. Vedeme děti formou en-
vironmentálního vzdělávání prostřednictvím 
prožitku, činnosti, aktivit ke správnému vzta-
hu k přírodě, učíme je základům zdravého ži-
votního stylu. Nabízíme dětem spoustu spor-
tovních a pohybových aktivit. Děti získávají 
povědomí o okolním světě a jeho dění, o vlivu 
člověka na životní prostředí. V dnešní uspě-
chané a počítačové době je velmi důležité 
kompenzovatsedavé činnosti dětí pohybem:

• Ve třídách i na školní zahradě využíváme 
nejrůznější nářadí a náčiní k pohybovým ak-
tivitám. Firma Karim se stará o vybavení naší 
zahrady průlezkami a zahradním nábytkem.

• Zařazujeme cviky s prvky jógy, dechová 
a relaxační cvičení, cvičení s masážními míč-
ky, psychomotorické hry.

• Ve spolupráci se Střediskem volného 
času pořádáme Sportovní den.

• V rámci spolupráce se základní školou 
navštěvujeme ekologickou zahradu na škol-
ním pozemku.

• Pravidelně v každém ročním období re-
alizujeme delší polodenní vycházky do příro-
dy s ekologickou tématikou.

• Jednou za rok jezdíme na celodenní vý-
lety do přírody.

• Každoročně u příležitosti Dne Země na-
vštěvujeme podnik Reso, kde děti na vlastní 
oči vidí, jak je důležité třídit odpad.

• Děti i rodiče se účastní jarního i podzim-
ního úklidu školní zahrady.

• Některé třídy se starají o své květinové 
zahrádky, pečují o pokojové květiny ve tří-
dách, starají se o akvarijní rybičky.

• V rámci environmentální výchovy s námi 
spolupracují rodiče jednotlivých tříd, vyrábí bud- 
ky pro ptáčky, přírodní dekorace na zahradě. 

• U příležitosti Dne vody zase poznáváme, 
jak důležitá je voda pro vše živé na naší planetě.

• Dle počasí se děti otužují před obědem po-
bytem venku na čerstvém vzduchu. Program čin-
ností je přizpůsobován okamžité kvalitě ovzduší.

• Ve spolupráci s rodiči se učí děti oblékat 
dle počasí.

• Pro předškoláky v rámci aktivit pro nespící 
děti se osvědčil kroužek aerobiku a kroužek břiš-
ních tanců, kroužek hudebně pohybové výchovy.

• Nejstarší samostatné děti mají možnost 
se zúčastnit kurzu předplavecké výchovy.  
Od letošního roku budeme jezdit na bazén  
do Holešova.

• A opravdu pro ty zdatné a odvážné děti 
připravujeme školu v přírodě. Tradičně se 
uskuteční v Chvalčově.

• Ve spolupráci s panem Z. Forejtem jsme 
se zapojili do projektu Zdravý úsměv. Děti se 
naučí správně pečovat o hygienu dutiny ústní, 
o svůj chrup. V průběhu školního roku děti 
absolvují 6 lekcí preventivního programu.

• Každoročně se na naší MŠ koná nad-
standartní aktivita v rámci výchovy ke zdraví 
– preventivní screeningové vyšetření zraku. 
Vyšetření zajišťují zdravotničtí pracovníci 
zařízení Prima Vizus pomocí speciální vyšet-
řovací videokamery PlusoptiX. Tímto vyšet-
řením se dají odhalit dioptrické vady a ještě 
před vstupem na základní školu zahájit léčbu. 
Letos se vyšetření zúčastnilo 26 dětí. 

• S pediatrem konzultujeme stravu, kterou 
předkládáme dětem. Děti mají zajištěnou plno-
hodnotnou, vyváženou stravu s dostatkem vita-
mínů a minerálů. Je zachována vhodná sklad-
ba jídelníčku, dodržována zdravá technologie 
přípravy pokrmů a nápojů. Děti mají stále k 
dispozici ve třídách dostatek tekutin. Mezi jed-
notlivými podávanými pokrmy jsou dodržová-
ny vhodné intervaly. Do jídla děti nenutíme. 

• V neposlední řadě je pro zdraví dítěte 
důležitý dostatek spánku na čerstvém vzdu-
chu v dobře větraných, hygienicky nezávad-
ných a vkusně upravených prostorách.

• Pohybové aktivity střídáme s klidovými. 
Ve vybavení tříd mají děti klidové zóny, kde 
mohou děti relaxovat. Po obědě všechny děti 
odpočívají. Má to pozitivní vliv na rozvoj vy-
víjející se dětské nervové soustavy.

• Pedagogové se sami chovají podle zásad 
zdravého životního stylu a poskytují tak dě-
tem přirozený vzor.

Zkrátka naše mateřská škola podporující 
zdraví je místem, kde je každému dítěti dobře. 
Přijďte se k nám podívat. Touto cestou vás zve-
me na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, který 
se uskuteční v obou budovách naší mateřské 
školy dne 29. dubna 2014 od 9 do 11 hodin.

Miluše Budínová

MATEŘSKÁ ŠKOLA Ve zdravém těle  
zdravý duch

Masopust v mateřské škole v Záhlinicích

Masopust je období před začátkem postní 
doby, v němž se lidé radují a veselí. Hlav-
ním motivem masopustní zábavy v naší ma-
teřské škole byl oblíbený maškarní karneval, 
na kterém se děti mohly stát svou oblíbenou 
postavou. Několik dnů si děti vyráběly papí-
rové masky princezen, pejsků, kočiček, med-
vědů, myšek a motýlů. U holčiček převládaly 
princeznovské šaty, u chlapců převleky šašků  
a zvířátek. Děti si užily dopoledne her, tanců, 
zpěvu a říkadel. Při pohádce Ztracená basa 
si děti zahrály na hudební nástroje, provádě-
ly různé neplechy a taškařice s cílem pobavit  
i pozlobit ostatní. Při promenádě masek se děti 
představily ostatním a navzájem se odměnily 
potleskem a na každého čekala malá sladkost. 
Svůj příspěvek pro čtenáře tvoříme v období, 

kdy se příroda probouzí ze zimního spánku. 
Morenou, kterou si děti vytvořily z papíru  
a vrbového proutí, se konečně rozloučíme se 
zimou. Udržování lidových tradic je pro bu-
doucí generace potřebné. Významné křesťan-
ské svátky s mnoha tradicemi jsou Velikonoce. 
Atmosféru těchto svátků umocníme velikonoč-
ní výzdobou, s níž nám pomohou i rodiče dětí 
při společném odpoledním tvoření. Fantazii  
a tvořivosti se meze nekladou. K novým výtvo-
rům lze využít různý materiál – od březového  
a vrbového proutí až k papíru či textilu, a hlav-
ně mnoho vajíček. Inspirací nám bude veliko-
noční výstava a návštěva Muzea Františka Sko-
palíka, na kterou nás pozvala paní Navrátilová.  
Za pozvání paní Navrátilové děkujeme.

Malaníková Helena, Hušková Jana
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA O jarních prázdninách se ve škole nezahálelo 
– nové šatny v tělocvičně

Stále je co vylepšovat a tentokrát se po-
dařilo zlepšit podmínky při tělesné výchově. 
Již mnoho let zůstávaly prostory žákovských 
šaten v tělocvičně docela nepěkným prosto-
rem. Proto jsme uvítali nabídku Klubu rodičů 
a přátel školy zrekonstruovat tyto prostory. 
Žáci již z minulých let mají pěkné sprchy  
a umývárny a nyní k nim přibyly dívčí šatny. 

I když zřizovatel Město Hulín investuje ne-
malé prostředky do obnovy školy (poslední vel-
ká akce šatny v hlavní budově), vítána je každá 
pomoc. V tomto případě pomoc ze strany rodi-
čů. Stále je co zlepšovat a šatničky budou jistě 
sloužit mnoho let. Snad si toho budou dostateč-
ně vážit žáci i ostatní návštěvníci tělocvičny.

Musím poznamenat, 
že ohlasy jsou velmi pěk-
né. Sami žáci mě navští-
vili s vyjádřením, že se 
jim líbí a jsou tomu rádi. 
Snad to svědčí i o tom, 
že naše mladá generace 
není tak špatná, jak často 
slyšíme.

 Děkujeme sponzorům 
a přejme si, ať dlouho 
slouží v takovém stavu, 
jako jsou nyní.

Mgr. H. Fuksová

Lyžařský výcvikový zájezd

Lyžařský výcvikový zájezd se jako kaž-
doročně konal pro žáky sedmého ročníku, 
případně pro žáky z vyšších ročníků, ve ski 
areálu Petříkov v Jeseníkách. Uskutečnil se 
v závěru měsíce února a oblast Jeseníků vždy 
poskytuje příjemné sněhové podmínky pro 
všechny zúčastněné. 

Odjezd žáků proběhl bez komplikací, ale 
s určitými obavami o množství sněhu v místě 
konání. Zimní i sněhové podmínky této zimy 
bohužel ve všech místech naší republiky byly 
dosti neobvyklé. 

Po příjezdu se obavy úplně nevyplnily, i 
když jedna lokalita byla úplně bez sněhu. To 
bylo zapříčiněno tím, že zde nemají umělé 
zasněžování. 

V počátku lyžařského výcvikového kurzu 
jsme využili ski areál Ramzová, kde jsou plo-
chy pro lyžaře různých dovedností. V násle-
dujících dnech jsme lyžovali v obou ski areá-

lech dle lyžařských dovedností našich žáků. 

Žáci si kurz užili po všech stránkách. Ly-
žovali po celou dobu za velmi pěkných slu-
nečních podmínek na různých sjezdovkách, 
poznávali okolí různými sportovními hrami, 
večery trávili sledováním olympiády, soutě-
žemi či závěrečným karnevalem.

Lyžařský výcvikový zájezd splnil vytýče-
né úkoly a cíle, za jejichž splnění děkujeme 
všem žákům i pedagogům. Všichni zúčastně-
ní se již dnes velmi těší na příští kurz a dou-
fají ve stejně příjemný.

Svatopluk Štípek

Jaro – Velikonoce

Jaro je jedno ze čtyř ročních období, na které 
se těšíme. Mezi jarní měsíce patří březen, duben 
a květen. Začíná se probouzet příroda, která od-
počívala zimním spánkem. Prodlužují se dny, 

otepluje se. Začínají rozkvétat květi-
ny a probouzejí se i živočichové. 

V hodinách anglického jazy-
ka, českého jazyka, informatiky  
a výtvarné výchovy jsme vytváře-
li projekty, které se týkaly jarního 
období. Vymýšleli různé básnič-
ky a říkanky, které jsou aktuální 
pro jaro. V informatice a výtvarné 
výchově jsme je doplnili jarními 
obrázky – květiny, motýli, hadi, 
žížaly, a nadcházejícími velikonoč-
ními svátky. Práce všech žáků byly 
velmi zdařilé a jsou vystaveny  
na panelech školy ve druhém patře. 

Černma
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ZŠ DRUŽINKA Březen v družince

Tolik příjemný okamžik je chvíle, kdy 
večer ve svém vyhřátém pelíšku v pyžámku 
se schoulíme do klubíčka a chytneme za ruku 
toho, koho máme rádi a se slovy ,,Dobrou 
noc“ a pusinkou každý z nás usíná třeba ještě 
s přáním něco hezkého si nechat zdát.

 První školní měsíce jsou již dávno ty tam. 
Přiblížilo se pololetí a s ním i tolik očekávané 
vysvědčení - pro nejmenší to PRVNÍ. 

 Jelikož parta 44 kluků a holčiček všechny 
přesvědčila, že jsou skutečnými kamarády, 
kteří si dokáží navzájem pomáhat, povzbu-
zovat, respektovat pravidla kolektivu, jak se 
říká ,,táhnout za jeden provaz“, napadlo nás 
uspořádat pro naše prvňáčky ,,NOC PRV-
ŇÁČKŮ“.

 Společně s dlouholetou praktikantkou, 
dnes už studentkou VŠ Silvou Morongovou, 
jsme ve volných chvílích sestavily program 
této akce. Již při našem setkání jsme se obě 
nemohly dočkat dne, kdy nám budou rodiče 
své ratolesti před ŠD předávat, abychom s 
nimi prožili noc plnou dobrodružství, na kte-
rou hned tak nezapomenou.

 Přišlo páteční odpoledne. Všichni s úsmě-
vem, radostí, bravurně zvládli soutěže  v ne-
tradičních disciplínách, kvízy. Za splněné 
úkoly obdrželi nejen pochvalu, ale i sladkou 
odměnu a diplom. 

 K večeru se každý prvňáček přestrojil do 
své karnevalové masky. Tu se rázem herna 
proměnila v pohádkové království. Děvčata 
se stala princeznami, čarodějnicemi, nechy-
běla ani maková panenka. Kluci pak oblékli 
kostýmy princů, vodníků – ani odvážný  rytíř 
nechyběl. Kočičky, pejsky i ostatní zvířátka 
při reji masek nešlo rovněž přehlédnout. 

 Karnevalová diskotéka mohla začít.

 Po dovádivém tanci a skotačení se všichni 
účastníci s chutí navečeřeli, umyli, oblékli do 
pyžámek. A hajdy do postýlky. Avšak tu domá-
cí, pohodlnou nahradil spací pytel a polštářek. 
I přesto po pusince na dobrou noc, zhasnutí 
a čtení pohádky se pomalu, ale jistě zavírala 
všechna očka malých nocležníků. To ovšem 
netušili, že na ně čeká jemné probuzení a to, 
na co se všichni těšili. STEZKA ODVAHY.

 Při svíčkách odvážlivci absolvovali trasu, 
kde se objevovala hodná strašid-
la, kvílící skřítci a samozřejmě na 
konci nechyběla listina na podpis 
každého statečného účastníka 
stezky. 

 Poté se opravdu spalo až do 
rána. 

 Po probuzení všech 44 ka-
marádů vyskočilo se spacáků. A 
honem na rozcvičku… Líbivá, 
netradiční a s písničkou protáh-
la všechna tělíčka. Snídaně byla 
pestrá, a že všem dětem chutna-
ly čerstvé koláčky a teplý čaj, 
vždyť dobrůtky napekly mamin-
ky a babičky.

 Vyspaní, posílení… hurá na poslední část 
bezva akce. 

 Soutěže a s nimi spojený dětský jarmark. 
Na každého účastníka čekalo pravé překva-
pení a dáreček, který si sám vybral. 

 Tímto bych chtěla poděkovat všem rodi-
čům a prarodičům za spolupráci, Silvě a Leni 
Morongovým, Mirovi Smolkovi a mé dceři 
Hance za pomoc při organizaci této akce.

Snad nejkrásnější pocit – když z rozesmá-
tých, dobře naladěných dětských srdíček čiše-
lo štěstí a radost a při otázce,,Kdy budeme spát 
zase?“ jsem se přesvědčila, že rodiče, děti, stu-
denti i já jsme prima parta kamarádů.

Vedoucí vychovatelka ŠD Eva Formánková

SVČ HULÍN Masopustní veselí

I letos jsme s dětmi v Klubíčku oslavili masopust. Naše rejdění v nádherných maskách, které si děti připravily, vyvrcholilo soutěžemi. 
Obzvlášť se dětem líbila soutěž-židličková. Všichni ostatní horlivě povzbuzovali. Opět tanec, rejdění, další soutěže. Když pro děti přicházeli 
rodiče, nikomu se nechtělo odejít. ,,Ještě!!!“ volaly děti, ale čas nám to nedovolil. Zase příště. Za své snažení byly všechny děti oceněny slad-
kou odměnou a odpoledne jsme všichni mohli zhodnotit jako velice zdařilé. 

L. Žourková

Úžasní tanečníciBáječné kostýmy

INZERCE
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Pozvánky na akce SVČ
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KULTURA
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KULTURNÍ KLUB Pozvánky
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Opět se na stránkách Hulíňanu vracíme k 
tématu Hanáckého práva, které se bude v Hu-
líně konat letos 7. – 8. června. V tomto čísle 
se dozvíte více o tom, jak tato krásná tradice 
vznikla a jak je spojena s Hulínem. V příštím 
čísle se pak dočtete o tom, jak probíhají pří-
pravy a jak proběhne letošní ročník.

Původ tradice
Hanácké právo je ostatkový zvyk, který 

se na Hané, a to hlavně na vesnicích, udržuje 
jako památka, jak se naši předkové bavívali  
a jak prožívali masopustní veselí. Základním 
a charakteristickým rysem této akce je ob-
chůzka po městě, navštívení známých, přátel, 
významných občanů a společné pobavení se.

Na počátku dvacátého století se tato událost 
kvůli větší oblíbenosti a přístupnosti přesunula 
do letních měsíců. Chasa (svobodná mládež) 
zvolila ze svého středu stárka a dva mladší 
stárky, které vyslala k rychtáři (starostovi) vy-
jednávat a žádat, aby konec masopustu patřil 
jim. Když jim to bylo přislíbeno, ovšem s pod-
mínkou, že budou mít právo se nejen veselit, 

ale že musí po tu dobu převzít veškeré řízení 
obce a starat se i o pořádek v obci, začalo ve-
selí. Nově zvolený rychtář měl k výkonu „prá-
va“ pomocníky, dva konšely a písaře, kopaře, 
ponocného, kominíka a několik policajtů.

„Právo“ představuje meč ozdobený fá-
bory. Nezbytnou feroli (plácačka, kterou se 
vyplácí jednotliví účastníci akce) představuje 
zvláštní vařečka, na konci rozštěpená, aby při 
klepnutí vydávala ostřejší zvuk. No a „hří-
chy“ a „přečiny“, “, ty se nasbíraly na každé-
ho. Za ty se soudilo, odsuzovalo a vyplácelo. 
Nutno podotknout, že odsouzení a vyplace-
ní bylo poctou a průvod se vždy zastavoval  
u lidí, kteří měli pro tuto činnost pochopení  
a byli, jak píše Skopalík, „žertumilovní“.

Původní obřadní zvyklosti „ostatkovýho 
práva“ se postupně rozrostly do atraktivní 
slavnosti celé obce. Jestliže šlo dříve o zim-
ní povyražení mladých, a to hlavně chlapců, 
dnešní „Hanácký právo“ je záležitostí celé 
obce. Krojovaní a účastníci průvodu nacvičují  
k tomuto účelu lidové tance, především besedu.  

V roce 1974 se v Hulíně tančila beseda morav-
ská, v roce 2014 tančíme besedu hanáckou.

Poslední hanácké právo r. 1974
Před čtyřiceti lety se „právo“ konalo v rám-

ci oslav 750 let první písemné zmínky o Hulínu  
a hanácký program byl jen malou částí boha-
tého kulturního víkendu 21. - 23.6.1974. Hulín 
tehdy navštívili známé osobnosti jako K. Vlach, 
Y. Simonová, M. Chladil, K. Hála, R. Cortés  
a jiní. Mnozí pamětníci mají zajisté bohaté 
vzpomínky na tuto návštěvu i celý kulturní ví-
kend. Hanácké právo probíhalo v redukované 
podobě, kdy hanácký kroužek obcházel pouze 
část města a některé zastávky byly „režimem“ 
předem zapovězeny. Rychtářem a vůdčí oso-
bou celé akce byl pan Josef Regentík. 

Ještě starší hanácké právo se konalo v roce 
1960, z něj máme dokonce kvalitní videozá-
znam. Je na něm patrné, kudy průvod šel, kdo 
jej tvořil a známé tváře, které byly navštíveny. 
Tento záznam i další fotografie z historie ha-
náckého práva v Hulíně můžete shlédnout na 
internetových stránkách www.kkhulin.cz.
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Březen v KK Hulín

Třetí ročník znovuobnovené tradice VO-
DĚNÍ MEDVĚDA v Hulíně letos připadl na 
sobotu 1. března 2014. Tlupa více než 50 
masek, maškar a nadšenců složených z ob-
čanských sdružení Orel a Jiná kultura Hulín 
prošla téměř celým městem. Z KULTUR-
NÍHO KLUBU Hulín jsme vycházeli ráno 
v 8:30, přes náměstí, Včelín, Kroměřížskou 
a Komenského ulici jsme se dostali na mís-
ta, která jsme do naší mapy letos přidali 
poprvé. Jedná se o ulice Tylovu, Bezručo-
vu a Partyzánskou. Kvůli velkému časové-
mu skluzu jsme ale byli tento úsek nuceni 
trošku zkrátit, pokračovali jsme Žižkovou 
ulicí k nové DPS a na Višňovce. Letošní 
zastávka na Višňovcích byla velmi vyve-
dená. Pěkné počasí vytáhlo z domů hodně 
lidí, dětí a starších a všichni se dobře bavili. 
Polední pauzu jsme strávili v „Pekle“ a po-
kračovali směrem Sadová a Družby. Zdeci-
movaný a uchozený průvod dorazil do ulice 
Havlíčkovy a Kostelní, kde bývá tradičně 
konec celodenního putování. Letos poprvé 
jsme přišli s novinkou, žáci, rodiče a učite-
lé LDO ZUŠ připravili pochovávání basy, 
které známe mnozí z okolních vesnic. Celá 
večerní taneční zábava se podařila a sál za-
plněný jak účastníky průvodu, tak hosty, si 
užil parádní večer. Velký dík patří jak všem, 
kteří ušli více než 7kilometrovou trasu po 
Hulíně, tak těm, kteří nás přivítali ve svých 
domovech.

Na konci jarních prázdnin, v pátek 7. 3., 
jsme připravili kulinářskou akci s názvem 
VÍKENDOVÁ HAMBURGRÁRNA. Pro 
návštěvníky jsme připravili pět druhů pravých 
hamburgerů a všichni, kdo přišli, si krásně po-
chutnali. O „hamburgerovém“ víkendu jsme 
připravili neuvěřitelných téměř 500 hambur-
gerů. Velký dík patří celému týmu šikovných 
lidiček pod vedením Libora Heglase, kteří se o 
tento gastronomický zážitek postarali. 

V sobotu 8. 3. byl na programu oblíbe-
ný filmový festival EXPEDIČNÍ KAME-
RA, který pod záštitou NationalGeographic 
dává divákům možnost shlédnout filmy plné
dobrodružství, extrémních sportů a krásné 
přírody. Na tento filmový festival se zaplnil
celý sál KK Hulín a je vidět, že promítání v 
KK Hulín získává na oblibě. 

V rámci Filmového klubu jsme promítli 
nový dokument s názvem PUŠKY, PUKY, 
PIVO A PSI. V pátek 14. 3. se konal tradiční 
a oblíbený Společenský večírek ZŠ Hulín, i 
letos přišla slušná návštěva. V sobotu 15. 3. 
se hrály další pohádky, tentokráte loutkové. 
Pásmo s názvem KOLOTOČ POHÁDEK 
předvedli herci divadla Já to jsem. Nádherný 
zážitek s loutkami a moc šikovnými loutkáři. 
Jedni z nejlepších v republice, škoda jen niž-
ší účasti dětí. Ti, co přišli, se náramně bavili 
a ochutnali i „výborný“ řepo-jablečný džus. 
Hrály se tři pohádky: O Jeníčkovi a Mařence, 
O veliké řepě a O kohoutkovi a slepičce (hrá-
no v originále – tedy ve zvířecí řeči). Roz-
hodně nebyli v Hulíně naposledy...

Březnové divadelní představení sehrá-
li v úterý 18. 3. herci Divadelního spolku 
Kroměříž, když předvedli kus s názvem 
DOVOLENÁ PO ČESKU. Ve čtvrtek 20. 3. 
pak byla na řadě beseda a promítání snímků 
předního českého skialpinisty Jana Paly.

Libor Pecháček, KK Hulín, p.o.

INZERCE
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KNIHOVNA Večer s ombudsmanem

Ve čtvrtek 27. února proběhl v naší 
knihovně Večer s ombudsmanem. Jde o me-
zinárodní projekt, do kterého je zapojeno pět 
členských států EU střední a východní Ev-
ropy - Česká republika, Polsko, Slovinsko, 
Rumunsko a Estonsko. V České republice se 
ho ujal tým Centra občanského vzdělávání 
při Masarykově univerzitě v Brně.  Za úkol si 
vzal posílit právní povědomí občanů a otevřít 
diskusi nad konkrétními situacemi porušení 
jejich základních práv.

Večer byl pojatý jako komponované se-
tkání, v rámci něhož byl promítnut krátký 
tematický film, následně byla připravena in-
teraktivní divadelní scénka v podání mladých 
herců – studentů Pedagogické fakulty Ma-

sarykovy univerzity. 
Oba příběhy vycháze-
ly z reálných podnětů, 
jak přišly k ombud-
smanovi.  Téma v naší 
knihovně Překračová-
ní limitu hluku ze sou-
sedství + sousedské 
vztahy. Reálný příběh, 
který upozorňuje na 
problematiku rušení 
nočního klidu hlukem, 
řešení mezisoused-
ských sporů, nečinnost  
a průtahy ze strany 
odpovědných úřadů. 
Hlavní hrdina se sna-
ží vydobýt pro sebe a 
svojí rodinu omezení hlučnosti po 22. hodině. 
V rámci představení se diváci mohli zapojit 
do hry a aktivně hledat různé možnosti řešení 

a tím si osvojit dovednost rozpoznat porušení 
svých práv v praxi. V další části večera pak 
následovala diskuse se třemi zástupci Kance-
láře veřejného ochránce práv. 

Touto cestou děkujeme celému týmu 
Centra občanského vzdělávání  - panu Petru 
Čápovi, Ondrovi Horákovi, Veronice Holco-
vé, Kamile Kotoučkové, Dáše Weisbauerové  
a jejímu týmu herců a také právnímu týmu 
z Kanceláře veřejného ochránce práv a všem 
návštěvníkům večera, jelikož jsme byli pře-
kvapeni jejich počtem.

J.Z.

Putování po Anadalusii

13. března jsme se společně s Mgr. Petrem 
Škrabalou vydali na cestu po zajímavostech An-
dalusie. Navštívili jsme Sevillu, Cordobu, Cádiz 
a připomněli si i antickou minulost této oblasti. 

Krátké představení Mgr. P. Škrabaly, 
sympatického mladého muže z Napajedel: 
„Historie a zeměpis jsou dvě oblasti, jež mě 
fascinovaly už od dětství. Nejdříve jsem se 
soustředil na Českou republiku, případně 
střední Evropu. Příležitost poznat i vzdále-
nější oblasti jsem dostal ve svém prvním za-
městnání na Ministerstvu zahraničních věcí 
ČR, kdy jsem byl vysílán na služební cesty 
do zahraničí. Zavítal jsem tak do Singapuru, 
na Tchaj-wan, ale i do mnoha evropských 
zemí. Po změně zaměstnání se nijak nezmen-
šil můj zájem o cestování a poznávání cizích 
kultur. Své zkušenosti, zážitky a fotografie,
doplněné faktickými zeměpisnými a historic-
kými informacemi, jsem se rozhodl předávat 
dál - prostřednictvím cestopisných přednášek 
nebo článků s touto tématikou.“

Tolik o sobě prozradil usměvavý muž. 

P. Škrabala publikuje své články na inter-
netu a v časopisech o cestování Lidé a země 
nebo Koktejl.

J.Z.

Více zde:  
http://skarabuvsvet.webnode.cz/clanky/

Pozvánka
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Ať je jaro nebo zima, v knihovně je 
vždycky prima! Tímto sloganem jsme se s 
dětmi rádi nechali zlákat k naší druhé be-
sedě v knihovně, protože její název skýtal 
mnohé…                                                                                             

A překvapení nás čekala celá řada. Ve 
dveřích se na nás smála Karkulka – paní 
knihovnice, na podlaze ležel vlk a ko-

lem nás to vonělo knížkami. Na začá-
tek jsme se dozvěděli, pod jakou barvou 
se skrývá který žánr, vyhledávali jsme 
knížky, o které nás Karkulka požádala  
– ať ty pohádkové, o zvířátkách nebo ver-
šované.                                                                                         

 Poznali jsme, že je dobré vedle písme-
nek znát také čísla, protože každá stránka v 

knížce je očíslovaná 
a není špatné vědět, 
kde jsme předešlý 
den přestali číst. Ve 
dvojicích jsme se 
snažili psát číslice 
podle počtu prstů, 
které nám paní kni-

hovnice ukazovala, někteří z nás to zvládli 
i poslepu na velké tabuli.                                                                                           

 A aby paní učitelky nepřišly zkrátka, 
taky si zasoutěžily. Úkolem bylo v časovém 
limitu napsat co nejvíc jedniček. Rozdělili 
jsme se do družstev a fandili do roztrhání 
těla. Nevěřili byste, ale vyhrála ta nejmenší 
a nejodhodlanější, paní učitelka Martinka.                                         

To už byl ale čas k návratu do MŠ, 
Karkulka nás na cestu podělila drobný-
mi dárečky a my jsme spokojeně vyrazili.  
Ve školce jsme mladším kamarádům vyprá-
věli, o co všechno přišli a hlavně, ať se těší  
na příští rok, mají na co!            

 Hanka Tobolíková, MŠ Družba 

Křest knihy Románek pro baculku

Městská knihovna se v úterý 18. 3. za-
plnila téměř do posledního místečka. Čte-
náři přišli podpořit autorku knihy Románek  
pro baculku Moniku Meškovou (Kopčilo-
vou) v hojném počtu. 

Kmotrou knihy se stala paní Zdeňka Lu-
kůvková, maminka autorky, která svou dceru 
vždycky vedla k literatuře a k lásce ke knihám. 
Pro autorské čtení vybrala autorka kapitolu s ná-
zvem Branný den, která odráží důležitou myš-
lenku knihy, že i člověk s nadváhou je schopen 
účastnit se bez bázně a hany všech společen-

ských aktivit. Příjemné odpoledne bylo zajíma-
vé získanými poznatky autorky o práci vydava-
telů, distribučních sítí i prodejen knih. Beseda  
s autorkou také odhalila skutečný příběh hlav-
ní hrdinky knihy. Odpoledne v knihovně jsme 
prožili ve skvělé a veselé atmosféře. Knížka je 
stále k dostání v Městské knihovně, v prodejně 
tabáku paní Gahurové na náměstí a na internetu 
na adrese www.knihovnicka.cz    

Autorka s maminkou Z. Lukůvkovou, která se 
stala kmotrou knihy Románek pro Baculku

OREL JEDNOTA HULÍN

Kam, Karkulko malá, kam?
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ZUŠ HULÍN Mladí nadějní hudebníci  
vezou vavříny pro ZUŠ Hulín!

Ve dnech 26. - 28. února 2014 a dále pak 
13. března 2014 se vybraní žáci hulínské 
ZUŠ zúčastnili OKRESNÍHO KOLA NÁ-
RODNÍ SOUTĚŽE ZUŠ V SÓLOVÉ HŘE 
NA KLAVÍR, NA HOUSLE A V KOMOR-
NÍ HŘE NA KYTARU. Soutěž vyhlašuje 
MŠMT ČR a jednotlivý obor se opaku-
je vždy jednou za tři roky. Letošní ročník 
konaný v Kroměříži tedy patřil nástrojům 
strunným. Někteří z mladších soutěžících 
byli na takové soutěži vůbec poprvé, jiní 
už určitou zkušenost za sebou měli. Na zá-
kladě postupů z třídních a školních kol bylo  
z naší školy vybráno celkem 12 klavíristů, 
1 houslistka a také komorní seskupení -  
kytarové trio.

Jejich úkol nebyl vůbec jednoduchý 
– nastudovat a předvést zpaměti, hudebně i 
technicky přesvědčivě, několik vybraných 
skladeb. Každý soutěžící byl dle svého věku 
zařazen do patřičné kategorie a musel tak spl-
ňovat i náročnou minutáž – například délka 
programu těch nejmladších je dle podmínek 
soutěže dána v takovém rozsahu, že již šestile-
té dítě má předvést zpaměti třeba i sedm sklad-
biček. Ve starších kategoriích mohlo publikum 
zaslechnout krásné, hodnotné výkony, místy i 
srovnatelné s hrou studentů konzervatoří. 

Úroveň okresní soutěže byla vysoká, při-
hlášených bylo například kolem 60 klavíristů 
z různých základních uměleckých škol ve 
věku od 6 do 18 let. Jak skvěle naši hulínští 

hudebníci zahráli a jak byli nakonec v této 
konkurenci vyhodnoceni, si můžete přečíst 
ve výsledkové tabulce (viz níže).

Hanka Odstrčilíková

Sólový projev, přednesový, dramatický, loutkařský
OKRESNÍ KOLO 17. 3. 2014  v LDO ZUŠ Hulín
kategorie jméno žáka umístění

I.
Jan Polášek 2. místo

Adam Polášek 2. místo
Ema Straková 2. místo

II. Barbora Hánová 2. místo

dramatický výstup David Perdykula 1. místo s postupem  
do krajského kola

III.

Štěpánka Dunajová 2. místo
Filip Straka 2. místo

Patrik Možíš 1. místo s postupem  
do krajského kola

Alena Kirilenková 1. místo s postupem  
do krajského kola

IV.
Natálie Druláková 2. místo

Adriana Navrátilová 1. místo s postupem 
 do krajského kola

V.

Tereza Navrátilová 1. místo s postupem  
do krajského kola

Pavlína Stratilová 1. místo s postupem  
do krajského kola

Aneta Stratilová 1. místo s postupem  
do krajského kola

Barbora Úlehlová 1. místo s postupem  
do krajského kola

V. 
dramatický výstup

Tereza Navrátilová 1. místo s postupem  
do krajského kola

Pavlína Stratilová 1. místo s postupem  
do krajského kola

Žáci se připravovali pod vedením pí uč. Lenky Urbanové. Všem dě-
kujeme za vzornou reprezentaci a postupujícím přejeme hodně úspě-
chů v kole krajském.

Vedení školy

Umístění žáků naší školy  
na soutěžní přehlídce LDO

VÝSLEDKY ZUŠ HULÍN V OKRESNÍM KOLE  
NÁRODNÍ SOUTĚŽE ZUŠ ČR 2014

HRA NA HOUSLE

soutěžící umístění  
/ kategorie ze třídy pedagoga

Marie Hrabalová 1. místo / 1. kat. pí uč. Mgr. Petry Mackové

HRA NA KLAVÍR

Kamil Pálka 2. místo / 0. kat. pí řed. Emílie Šimordové

Jan Polášek 2. místo / 0. kat. pí uč. Mgr. Evy Kamarádové

Simona Pivodová 1. místo / 0. kat. pí řed. Emílie Šimordové

Adéla Nevřalová 1. místo / 0. kat. pí uč. Hany Odstrčilíkové

Daniel Obdržálek 1. místo / 1. kat. pí uč. Hany Odstrčilíkové

Nella Kopčilová 1. místo / 1. kat. pí uč. Hany Odstrčilíkové
Kateřina  
Večeřová 2. místo / 2. kat. pí uč. MgA. Pavly Kadavé

Stanislav Hoza 1. místo / 2. kat. pí uč. Hany Odstrčilíkové

Kateřina Naučová 1. místo / 4. kat. pí uč. Hany Odstrčilíkové

Zlata Hložková

1. místo / 4. kat. 
S POSTUPEM 
DO KRAJSKÉ-

HO KOLA

pí uč. Hany Odstrčilíkové

Zuzana Hradilová 1. místo / 5. kat. pí uč. Hany Odstrčilíkové

Karolína Naučová

1. místo / 7. kat. 
S POSTUPEM 

DO  KRAJSKÉ-
HO KOLA

pí uč. Hany Odstrčilíkové

!! ZLATA HLOŽKOVÁ SE STALA  ABSOLUTNÍM VÍTĚZEM 
KLAVÍRNÍ SOUTĚŽE !!

HRA NA KYTARU

Anna Bartáková

Tomáš Bílek 3. místo 
/ komorní hra 

p. uč. MgA.  
Miloslava Bubeníčka

Štěpánka  
Zanášková

„Soutěžícím žákům a jejich pedagogům gratuluji k vynikajícím 
výsledkům. Všem jmenovaným děkuji za přípravu na soutěž a vzor-
nou reprezentaci naší školy. Postupujícím klavíristkám přeji v kraj-
ském kole soutěže hodně štěstí a dalších úspěchů.“

Emílie Šimordová - ředitelka školy
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V březnu jsme odehráli rozhodující zápa-
sy sezóny. Ve dvou utkáních semifinále jsme
dvakrát podlehli Kačerům z Tlumačova a o 
„finálové“ sobotě jsme se utkali o třetí místo

s celkem HC 
Buldoci Otro-
kovice. Zápas 
o 3. místo se 
nám podařil 
na výbornou. 
Bylo to velmi 
napínavé ut- 
kání, nejprve 
jsme prohrá-
vali, ale po-
stupně jsme 
zápas otočili 
a vítězství si 
nenechali vzít. 
Oba týmy hrá- 
ly velmi vy-
rovnaně, ale 
soupeř se ve 
3. třetině za 

stavu 3:2, kdy měl stupňovat tlak, nechal 
několikrát zbytečně vyloučit za fauly, které 
pramenily z nervozity, a několika góly jsme 
si zápas pohlídali. Krásný hokej, napínavý, 

všechny bavil, díky všem divákům! Vybo-
jovali jsme výborný výsledek a bojovností 
celého týmu jsme v této sezóně dosáhli na 
maximální možnou příčku.

Odehráli jsme první sezónu, která se nám 
jako týmu podařila, všichni jsme si ji užili a 
získali cenné zkušenosti. Jako jeden z mála 
týmů máme téměř všechny hráče z města, za 
které hrajeme. Asi i proto máme solidní zá-
kladnu fanoušků, kteří nás doprovázeli celou 
sezónu, děkujeme jim za přízeň a podporu. 

Podrobnosti o právě skončené soutěži 
jsou uvedeny na kamhl.kromhl.cz. Po-
drobnosti o HC Spartak Hulín najdete na  
www.facebook.com/hchulin 
HC Spartak Hulín – HC Kačeři Tlumačov  
1:6 (2. 3. 2014), branka: Drcmánek
HC Spartak Hulín – HC Kačeři Tlumačov  
0:2  (12. 3. 2014)
HC Spartak Hulín – HC Buldok Otrokovice  
5:2 (15. 3. 2014), branky: Jakšík, Drcmánek, 
Horáček, Kubo, Martinů.

SPORT HC Spartak Hulín

Nejtvrdší hasič přežívá aneb Z Hulína na Světové hasičské hry

O hasičské sportovní disciplíně TFA (Nej-
tvrdší hasič přežívá) bylo psáno již v loňském 
roce. Na uplynulou sezonu jsem se připravil 
poctivě. První jarní závody konané v dubnu a 
květnu se nesly v duchu výborných výsledků, 
které ukazovaly na kvalitní zimní přípravu. 
Ze čtyř soutěží byla tři místa na pódiu. Nástup 
do hlavní sezony, ve které jsem se zaměřil 
hlavně na účast v seriálu závodů O pohár ře-
ditele HZS MSK, mohl být tudíž optimistic-
ký. Dvě druhá, jedno třetí a jedno první mís-
to mi přinesly odměnu v podobě celkového 
vítězství v celém poháru. Mezi další důležité 
závody patřila účast na mistrovství Polska, 
které se konalo koncem června v Toruni.  
Ve velmi kvalitní konkurenci finální 12. místo
v celkovém pořadí a součet časů dalších dvou 

českých kolegů posunul český tým na první 
místo v týmové soutěži, což můžu hodnotit 
jako další vynikající výsledek na mezinárod-
ní soutěži. Vrcholem sezony a hlavním cílem 
celého roku byly srpnové Světové policejní  
a hasičské hry konané v severoirském Bel-
fastu. Poctivá celoroční příprava se vyplatila 
a v soutěži jednotlivců jsem mohl vystoupat 
ve finálním výsledku na stupně vítězů po bok
Brazilců. Nádherný výsledek v podobě třetí-
ho místa byl doplněn o dva dny později další 
medailí. Týmová soutěž měla stejný výsledek 
jako soutěž jednotlivců. První a druhé místo 
obsadil brazilský tým, na českou štafetu zbyl 
opět bronz. Obou dvou medailí si velmi po-
važuji. Hry jsou brány jako mistrovství světa, 
v podstatě se jedná o olympiádu uspořádanou 
pro hasiče a policajty z celého světa. 15 000 
závodníků z téměř 70 zemí zde bojovalo o me-
daile v 56 sportech. Poslední důležitou soutě-
ží v sezoně bylo Akademické mistrovství ČR 
v TFA konané v září v Ostravě. Vyplatilo se 
zabojovat a povedlo se mi získat titul akade-
mického mistra ČR v TFA pro rok 2013. 

Sezona byla dlouhá, čítala 17 závodů. Cel-
kový zisk 14 pódiových umístění, z nichž de-
vět byly nejvyšší možné dosažitelné, se dají 
hodnotit jedině jako velmi úspěšná sezona.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kte-
ří mě podporovali. Hlavně rodičům, veliteli 
JSDH Hulín Jaroslavu Zábranskému, městu 
Hulín za grant, který jsem mohl využít na 
obnovu závodní výstroje a k pokrytí dalších 
výdajů souvisejících s účastí na soutěžích,  
a paní starostce SDH Hulín Jarmile Zapleta-
lové, která mi pomohla k zisku grantu.

V letošní sezoně bych rád zabojoval na 
soutěžích obdobné skladby jako v loňském 
roce. Hlavní cíl a sen je účast na srpnových 
Světových hasičských hrách v Los Angeles  
v USA. Snad zdraví bude sloužit jako doteď  
a bude dostatek financí na reprezentaci na
soutěžích nejen v ČR, ale i v zahraničí.

Jan Haderka

PODĚKOVÁNÍ
Jsme rádi, že v hu- 

línské zásahové jednot- 
ce dobrovolných hasi- 
čů takové borce má- 
me! Nejen lidi ochot-
né pomáhat blízkým 
při požáru či povodni, 
ale i takové, jakým je 
Honza Haderka, hasič- 
ské sportovce, kteří se věnují té nejnároč-
nější hasičské disciplíně. Jménem rady 
města mu gratuluji k výsledkům, přeji  
v další sezóně zisk co nejvíce dalších tak-
to krásných umístění a k tomu potřebnou 
dobrou kondici, zdraví a zápal!

Roman Hoza
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Sportovní pozvánka

Gymnastický klub pořádá 

13. 4. 2014
začátek v 10:00 

v tělocvičně ZŠ Hulín.

VÍCE NA 
http://www.gymsporty.cz

VELIKONOČNÍ ZÁVOD 
   

INZERCE

FK Admira Hulín Výsledky zimního turnaje „O pohár starosty města Hulín“

FK Admira Hulín

Vítěz turnaje - TJ Skaštice

ROZLOSOVÁNÍ  JARO  2014
KOLO DEN DATUM ČAS DOMÁCÍ HOSTÉ

15. Neděle 30. 3. 15:30 Admira Kostelec u Holešova
16. Sobota 5. 4. 15:30 Tečovice Admira
17 Neděle 13. 4. 16:00 Admira Lukov
18. Neděle 20. 4. 16:00 Roštění Admira
19. Neděle 27. 4. 16:00 Admira Příluky
20. Neděle 4. 5. 16:30 Březnice Admira
21. Neděle 11. 5. 16:30 Admira Lužkovice
22. Sobota 17. 5. 16:30 Jaroslavice Admira
23. Neděle 25. 5. 16:30 Těšnovice Admira
24. Neděle 1. 6. 16:30 Admira Viktoria Otrokovice B
25. Neděle 8. 6. 10:15 Slavičín B Admira
26. Neděle 15. 6. 16:30 Admira Skaštice

Konečné pořadí
1. TJ Skaštice
2. FC Kvasice
3. SK Tlumačov
4. FC Malenovice
5. TJ Sokol Žalkovice
6. FK Lubná 1959
7. TJ Sokol Horní Moštěníce
8. FK Admira Hulín
9. TJ Roštění

10. TJ Sokol Němčice

Finálové zápasy o umístění

o 9. místo Sobota 15. 03  
11:00 Roštění - Němčice 4:1

o 7. místo Sobota 15. 03. 
13:00 Horní Moštěnice - Admira 6:5pk

o 5. místo Neděle 16. 03. 
11:00 Lubná - Žalkovice 1:4

o 3. místo Neděle 16. 03. 
13:00 Malenovice - Tlumačov 1:3

finále Neděle 16. 03. 
15:00 Kvasice - Skaštice 2:5
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• Prodám slivovici, hrušku i jablko. 
 Tel.: 605 509730

• Prodám WC kombi použitý, šikmý odpad,  
 cena 450,-Kč vchodové dveře použité, levé,  
 š. 90 cm, cena 350,-Kč. Tel: 606 192 956
• Prodám použité vnitřní hladké dveře  
 80x200 mm, bílé. Jedny levé, jedny pravé.  
 Prodej se zámkem, bez klik. Cena 100,- Kč 
 za kus. Mob. 603481327
• Staré pivní lahve s litými nápisy, dokumen- 
 ty a fotky z pivovarů a hospod, staré pivní  
 a nápojové sklenice, a také předválečné poh- 
 lednice koupím do sbírky. Tel.734 282 081
• Příležitostný dovoz – odvoz dodávkou.  
 Pračky, ledničky, koberce i do sběrných  
 dvorů. Volejte: 728 115 702

• Prodám různé fotoaparáty a blesky vhodné  
 i pro sběratele. Tel.: 776 103 323
• Servis jízdních kol se slevou 10%. Využijte  
 krátkých termínů a příznivých cen v Bike- 
 centrum, nám. Míru 114, Hulín, tel. 604 281 714.
• ING.DOSTÁL - GEODET - HULÍN
 Provádí veškeré zeměměřické práce v ob- 
 lastech katastru nemovitostí a stavební  
 geodézie. Tel.: 724 221 815

ŘÁDKOVÁ INZERCE

INZERCE

Prodáváte? Kupujete? Hledáte? 
Cena plošné inzerce za cm² 10 Kč + 21%  DPH.
Řádková inzerce zdarma.
Jednoduchý, krátký text inzerce zašlete na  
e–mail: knihovnahulin@seznam.cz 
osobně Městská knihovna v Hulíně ve vý-
půjční hodiny Městské knihovny v Hulíně. 
Uzávěrka 15. dne v měsíci.
Pondělí    9.00 – 12.00
Úterý    12.30 – 17.00
Středa     8.30 – 12.00, 13.00 – 17.30
Čtvrtek  12.30 – 17.00
Pátek    8.30 – 12.00, 13.00 – 17.30

• KOSMETICKÉ STUDIO MARTINY  
 SCHAFFEROVÉ HULÍN nabízí:  
 kosmetické ošetření a masáže pleti a  
 dekoltu, barvení řas a obočí, trvalou na  
 řasy, NOVINKA - laser SPARIDONN,  
 zlepšení stavu pleti - vrásky, červené žilky.
 Využijte výhodné ceny permanentky  
 (zvýhodněná cena). Nám. Míru 165,  
 Tel.: 777 709 721

INZERCE

Jiří Duman  1954

Milan Rozkošný  1949

OPUSTILI NÁS

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem příbuzným  
a známým, kteří se přišli rozloučit  

s naším synem a bratrem

JIŘÍM DUMANEM, 
ročník 1954, z Hulína.

Po dlouhé a těžké nemoci  
nás opustil 24. února 2014.

 Děkujeme za květinové dary a projevy soustrasti.

Rodiče a bratr Petr s rodinou a ostatní příbuzenstvo.

Ohlas na článek z únorového čísla  
Hulíňanu, týkající se Hasičského bálu

Jako kapelník hudebního souboru TRIP chci reagovat na článek 
paní starostky SDH Hulín Jany Zapletalové z únorového čísla mě-
síčníku Hulíňan, týkajícího se Hasičského bálu. Velmi mne mrzí ne-
spokojenost návštěvníků hasičského plesu s hudbou zvláště proto, 
že kapela TRIP se letošního plesu bohužel neúčastnila. Stalo se tak 
zřejmě z důvodu „špatné komunikace“, tzn., že vystoupení kapely 
TRIP nebylo se mnou na tento termín dojednáno.

Není tedy pravdou, jak je v článku uvedeno, že se kapela rozpadla. 
Došlo pouze k personálním změnám a tento hudební soubor funguje 
úspěšně dál. V letošní plesové sezóně jsme v rámci regionu odehráli 
řadu velmi pozitivně hodnocených akcí.

S paní starostkou SDH Hulín jsme si vše již telefonicky vysvět-
lili a uvedli skutečnost „na pravou míru“. Nezbývá mi než SDH 
Hulín poděkovat za pozvání na hudební produkce v předchozích 
ročnících Hasičských bálů a v letošním roce jim popřát další úspěš-
nou činnost.

Milan Vaculík
tel. 606 928 801



20

Hulíňan

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 9. března 2014 oslavila  
své životní jubileum 80 let 

paní EVA KADLČÍKOVÁ  
z Hulína

Přejeme všechno dobré, hlavně zdraví  
a ještě dlouhá léta s námi.  

Manžel Jiří, dcera Eva, vnuk Dalibor  
a Michal a celá rodina.

VZPOMÍNKA

Vzpomínáme 10. výročí, kdy nás navždy 
opustil náš drahý manžel, tatínek, syn,  
dědeček, bratr, švagr, strýc a kamarád, 

pan JAN ROZKYDAL
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Jménem rodiny manželka Martina, dcery Martina a Pavlína, 
maminka, Věra sestra s rodinou, Zdenek bratr s rodinou.

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162.
Periodický tisk územního samosprávného celku.

Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 
Redakce: Městská knihovna v Hulíně  

Adresa redakce: MěK Hulín, Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín,  
Tel.: 573 351 815, 725 006 071, e-mail: knihovnahulin@seznam.cz

 Tisk: PRCEK & SPOL., s.r.o. Kroměříž,  korekce: Mgr. Pavla Červená,  
náklad 3.050 kusů. Vydáno: 1. 4. 2014

Pokud byste rádi poblahopřáli svým blíz-
kým nebo přátelům, nebo k jiným událos-
tem, zašlete text, popřípadě fotografii na níže 
uvedenou adresu Městské knihovny v Hulíně, 
nebo na e-mail: knihovnahulin@seznam.cz. 
Zveřejnění společenské kroniky je bezplatné.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

O M L U V A  
oslavenkyni paní Kadlčíkovévé za chybný text v minulém čísle Hulíňanu.

Dne 15. dubna 2014 oslaví krásné  
79. narozeniny náš tatínek, dědeček

pan JAN KOZUBÍK 
ze Záhlinic

Hodně zdraví, štěstí a životního optimismu  
ze srdce přejí dcery Lenka, Hana  

a syn Jan s rodinami.

Dne 29. dubna 2014 oslaví  
životní jubileum 70 let můj manžel,  

náš tatínek, dědeček 

pan ROSTISLAV HOZA z Hulína

Do dalších let z celého srdce přejeme 
pevné zdraví a osobní pohodu.  

Manželka Jiřina, synové Roman  
a Renek s rodinami.

Dne 17. března 2014 uplynuly dva roky,  
kdy nás navždy opustil náš syn a bratr 

PAVEL DUMAN,  
ročník 1950, z Hulína

S láskou stále vzpomínají rodiče  
a bratr Petr s rodinou a ostatní příbuzní.

K narozeninám bychom Ti chtěli přát,  
však kytičku na hrob můžeme jen dát,

rozsvítit svíčku, tiše stát 
a s bolestí v srdci vzpomínat.

Dne 1. dubna 2014 by oslavila  
90. narozeniny naše maminka,  

babička a prababička, 
paní VLASTA ZAPLETALOVÁ

Za tichou vzpomínku všem, kdo jste ji měli rádi,  
děkují dcery a snacha s rodinami.

Dne 8. dubna 2014 by se dožila 70 let 
naše milovaná a nezapomenutelná  

sestra, švagrová,
paní LUDMILA ROHÁČKOVÁ  

z Hulína
S láskou a úctou stále vzpomíná celá rodina 

Rygálova, Košínova a Regentíkova.
Kdo jste ji měli rádi, tak jako my, 

vzpomeňte s námi.

Kytici a gratulaci k Tvým 70. narozeninám 
bychom Ti rádi dali, 

ale osud chtěl, abychom vzpomínali.
Dne 8. dubna 2014 by se dožila 70 let 

naše dobrá kamarádka, 
paní LUDMILA ROHÁČKOVÁ

 a 3. dubna 2014 by oslavil 76 let její manžel 

ZDENĚK ROHÁČEK
Zapalte svíci, kteří jste je měli rádi,  

vzpomeňte na chvíle, které jste s nimi prožívali.  
Všem, kdo vzpomenou s námi, děkujeme. Kamarádi a přátelé.

9. března 2014 uplynulo smutných 10 let, co nás navždy opustila
 paní LUDMILA ROHÁČKOVÁ z Hulína 

Děkujeme všem, kteří si vzpomněli na naši skvělou sestru a švagrovou.

Dne 11. dubna 2014 vzpomeneme  
15. výročí, co nás navždy opustil  

můj manžel a náš tatínek a dědeček, 

pan JAN FARKAŠ z Hulína

S láskou stále vzpomínají  
manželka Libuše, dcera Eva s rodinou,  

dcera Jana s rodinou a syn Jan s rodinou
Děkujeme za tichou vzpomínku. 

Dne 13. dubna 2014 by se dožil 85 let  
můj drahý manžel a náš tatínek,  

dědeček a pradědeček, 

pan BŘETISLAV ELIÁŠ 
z Hulína

S láskou stále vzpomínají dcera Eva  
s rodinou a synové Břetislav a Petr s rodinami.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.


